
CONTABILIDADE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO RREO 1º

E 2º BIMESTRE, RGF 1º QUADRIMESTRE DE 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Rondolândia, Estado de Mato Grosso, Sr. José
Guedes de Souza, invocando o princípio da transparência e da publicidade
que regem a administração pública, amparado no artigo 48 e no seu Pará-
grafo único da Lei Complementar N°101/2000; torna público a realização
de AUDIÊNCIA PÚBLICA no dia 13/06/2024, com início às 09h:30min (ma-
nhã) com o objeto de apresentação o Relatório de Gestão Fiscal (RGF) do

1º quadrimestre de 2024, RREO 1º e 2º bimestre de 2024. O local de rea-
lização será o plenário da Câmara Municipal de Rondolândia.

Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em tex-
tos legais, fazemos o chamamento público para participar desta audiência.

Atenciosamente,

José Guedes de Souza

Prefeito Municipal

CONTABILIDADE
RREO 2º BIMESTRE DE 2024

22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 661 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 662 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 663 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 664 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 665 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 666 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 667 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 668 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 669 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 670 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 671 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 672 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 673 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 674 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 675 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 676 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 677 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 678 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 679 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 680 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 681 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 682 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 683 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 684 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 685 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 686 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 687 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 688 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 689 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 690 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 691 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 692 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 693 Assinado Digitalmente



22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 694 Assinado Digitalmente



GABINETE PREFEITO
DECRETO Nº 284/GAB/PMR/2024, DE 21 DE MAIO DE 2024.

PODER EXECUTIVO

Dispões sobre a substituição de membro do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável para a gestão 2021/2024

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA/MT,
JOSÉ GUEDES DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidos pelo inciso IV do artigo 70 da Lei Orgânica do Município, e;

Considerando o artigo 4º da Lei Municipal nº 068 de 29 de Maio de 2003.

Considerando o Decreto 164/GAB/PMR que “dispõe sobre a nomeação
do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável para a ges-
tão 2021/2024”;

Considerando o Ofício nº 019/Casa Conselhos/2024, onde solicita a
substituição do representante do Conselho Municipal de Desenvolvimento
Rural e Sustentável (CMDRS) para a gestão 2021/2024.

D E C R E T A:

Art. 1º. Substitui o membro nomeado no Artigo 1º do Decreto 164/
GAB/PMR/2022, item 13, passando a vigorar com a seguinte redação:

13 - Representando a Secretaria de Agricultura

Nome: Agnaldo Rodrigues de Carvalho

Função: Titular

Nome: Antônio Pedro de Quadros

Função: Suplente

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

JOSÉ GUEDES DE SOUZA

Prefeito Municipal

GABINETE PREFEITO
DECRETO Nº 283 DE 2024

DECRETO Nº 283, DE 20 DE MAIO DE 2.024.

PODER EXECUTIVO

Nomeia os representantes do Conselho Municipal de Direitos da Criança
e do Adolescente – CMDCA, recompondo sua composição, conforme pre-
visto na Lei n 155, de 27 de março de 2007 e dá outras providências.

JOSÉ GUEDES DE SOUZA, Excelentíssimo Prefeito Municipal de Rondo-
lândia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são
pela Lei Orgânica do Município, e,

Considerando a substituição de representantes do Conselho dos Direitos
da Criança e do Adolescentes, conforme comunicação e solicitação da
Presidência do Colegiado;

Considerando o artigo 11 da Lei Municipal n. 155, de 27 de maio de 2007
dispondo que o CMDCA será composto por 08 (oito) representações com
seus respectivos membros e suplentes, sendo 04 (quatro) do Poder Exe-
cutivo Municipal e 04 (quatro) da Sociedade Civil Organizada;

D E C R ET A:

22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 695 Assinado Digitalmente


